
 
НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 июня 2017 года   № 10/59 
 

г. Новая Ляля 

 

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий Новолялинского городского округа  

на третий квартал 2017 год 

 

В целях реализации Учебно-тематического плана обучения и 

повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий Новолялинского городского округа на 

2017 год, принятого решением Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 26 января № 1/3, Новолялинская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий Новолялинского городского округа на третий квартал 2017 год 

(прилагается). 

2. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий, 

резерва составов участковых избирательных комиссий и иных организаторов 

выборов во втором квартале 2017 года в соответствии с темами Учебно-

тематического плана. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

4. Разместить на сайте Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссии. 



2 

 

5. Контроль исполнения решения возложить на секретаря Комиссии 

М.В. Морденко. 

 

Председатель  

Новолялинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

О.Н. Федорова 

 

 

Секретарь  

Новолялинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.В. Морденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 Утвержден  

решением Новолялинской районной  

 территориальной избирательной комиссии 

от 29 июня 2017 г. № 10/59 

 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий Новолялинского городского округа 

на третий квартал 2017 года 

 

№ 

заня

тия 

Наименование темы 

Период 

обучения 

Категория обучаемых  Количество часов 

Всего 
Лек-

ции 

Практи-

ческое 

занятия 

Тестиро

вание 

2 

Проверка документов кандидатов, 

представленных для регистрации. 

Организация деятельности КРС 

2 июля, 12.00 

(г.Новая Ляля) 

 

 члены ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари, члены ОИК 

2,5 1 1 0,5 

3 

Осуществление контроля избирательными 

комиссиями за порядком и правилами 

проведения предвыборной агитации. Работа с 

документами строгой отчетности 

5 июля, 17.00 

(г.Новая Ляля) 

6 июля, 17.00 

(п.Лобва) 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари, члены УИК 
2,5  2 0,5 

4 

Открытие избирательного участка в день 

голосования, голосование избирателей в 

помещении избирательного участка. 

Голосование вне помещения избирательного 

участка.  

17 июля, 17.00 

(г.Новая Ляля) 

 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари, члены УИК 2  1 1 

5 

Технология изготовления протокола 

участковой избирательной комиссии об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом 

8 августа, 17.00 

(г.Новая Ляля) 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари, члены УИК 
2 2   

6 

Порядок работы УИК с заявлениями о 

включении избирателя в список избирателей 

по месту нахождения на выборах Губернатора 

Свердловской области. Финансирование 

деятельности УИК.  

19 августа, 17.00 

(г.Новая Ляля) 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари, члены УИК 2  2  



4 

 

7 

Подсчет бюллетеней, находящихся в 

стационарном и переносных ящиках. 

Завершение голосования в день голосования 

на избирательном участке, подготовка к 

подсчету голосов, погашение 

неиспользованных бюллетеней, работа со 

списком избирателей. 

30 августа, 17.00 

(г.Новая Ляля) 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари, члены УИК 

2  2  

8 

Ролевая игра «Итоговое заседание УИК. 

Порядок рассмотрения жалоб и заявлений, 

поступающих в УИК. Выдача копий 

протоколов об итогах голосования. Передача 

документации в ТИК». 

6 сентября, 17.00 

(г.Новая Ляля) 

ТИК, председатели, 

заместители председателей, 

секретари, члены УИК 2  2  

 


